
	

	
       	
           	[image: ]
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				[image: top-sunys-2019]
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				[image: lietuvos-sunu-cempionu-cempionatas-2020]
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				[image: veisliniu-sunu-serimo-ypatumai]
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				[image: seminaras-%e2%80%9efunkcine-sunu-anatomija%e2%80%9c]
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				[image: top-2019-pasitikslinkime-dalyvius]
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				[image: top-suo-2019-rinkimu-tvarka]
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				[image: pirmosios-iskaitines-freestyle-varzybos-pavyko]
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				[image: gruodzio-pabaiga-%e2%80%93-tarptautinese-sunu-parodose]
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				[image: 5-taip-atsakingas-seimininkas]
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				[image: sunu-vedliai-parodose-kas-jie-tokie]
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				[image: tureti-vizija-kokia-sunu-veisle-paliksime-po-saves]
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				[image: vilnieciams-%e2%80%93-%e2%80%9eatsakingo-seimininko-akademijos%e2%80%9c-pazymejimai]
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				[image: mantrailing%e2%80%98as-neimanomas-be-komandinio-darbo-sako-a-matiukaite]
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				[image: ar-veikia-naujasis-gyvunu-augintiniu-%e2%80%9ekontroles%e2%80%9c-isakymas]
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				[image: ggd-2019-arba-terjeres-nikol-issukis]
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				[image: obedience-daugiau-nei-sportas]
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				[image: akademinis-suo-skamba-neiprastai]
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				[image: leksciasvydis-tampa-vis-populiaresnis]
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				[image: tarptautine-konferencija-%e2%80%9eveisliniai-sunysreputacija-veisimas-gerove-ir-issukiai%e2%80%9d]
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				[image: tik-nuo-musu-priklauso-kokia-isliks-mylima-sunu-veisle]
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				[image: kodel-vis-dar-butina-skiepyti-nuo-pasiutliges]
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				[image: lkd-iniciatyva-isteigta-nauja-fci-komisija]
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				[image: suns-diena-lt-kviecia-i-svecius]
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				[image: lietuvos-kinologu-draugija-yra-fci-nare]
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				[image: sunu-geroves-konferencija-valstybe-stipri-tiek-kiek-gali-apginti-savo-silpniausia-nari]
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				[image: tikrai-veislinis-tik-be-kilmes-dokumentu]
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				[image: genetinio-profilio-dnr-tyrimai]
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				[image: geltonas-kaspinas-gerbiame-gyvuno-teises]
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				[image: c-i-b-arba-c-i-e-titulu-forminimas]
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	2015-ieji: pokyčių metai
									
				
 
Prisiminkime 2015 -uosius metus. Ar Lietuvos kinologų draugijai jie buvo sėkmingi? Pažvelkime į Lietuvos kinologiją draugišku žvilgsniu.

 

 

[image: ]2015-ųjų metų kinologijos pasiekimai keitė visuomenės požiūrį į šunis

• Sausio 31-oji: Vilniuje įvyko atvirasis Lietuvos šunų čempionų čempionatas, kuriame varžėsi ir Latvijos bei Estijos kinologai. Čempionate dalyvavęs FCI viceprezidentas, Olandijos kinologų vadovas Gerard Jipping sakė, kad FCI didžiuojasi, jog Federacijos narėmis yra tokios kinologų organizacijas kaip Lietuvos kinologų draugija.

• Rugsėjo 26-oji: Vilniuje pirmą kartą įvyko Tarptautinė šuancerių ir pinčerių paroda ISPU‘2015.  „Tai viena geriausių ISPU parodų, kokią man teko matyti, – tvirtino ISPU prezidentas Ernst Theisen. – Graži paroda labai gražiame mieste. Draugiška renginio atmosfera. Garbinga konkurencija“. Priminsime, kad panašaus rango specializuota paroda Lietuvoje buvo tik 2010 m. – Europos vokiečių dogų čempionatas. Šių metų gegužės 21-22 d. Druskininkuose vyks Pasaulinė specializuota rotveilerių paroda IFR‘2016.

[image: ]

• Rugsėjo pabaiga: startavo elektroninė Lietuvos veislinių šunų duomenų bazė. Į ją įtraukti nuo 1993 m. Lietuvoje registruoti šunys. Šunų duomenys buvo kaupiami daugiau kaip 20 metų, elektroninėje duomenų bazėje galima rasti ir šunų, kurių nebėra tarp gyvųjų. Duomenų bazė toliau tikslinama ir tobulinama. http://e.kinologija.lt/

• Spalio mėn. Lietuvos Agility Small komanda Pasaulio Agility čempionate įveikė patyrusias, pasaulyje žinomas komandas ir pelnė čempionato bronzą! Lietuvos Agility istorijoje tai pirmas toks didelis pasiekimas. Stiprėjo ir kitos šunų sporto šakos, įsikūrė Sportinio šunų paklusnumo klubas (Obedience).

[image: ]

• Gruodžio 21-oji: Lietuvos kinologų draugija Vilniuje organizavo tarptautinę kinologinio švietimo konferenciją „Šunis mylinti visuomenė: gerosios praktikos, iššūkiai ir perspektyvos“ . Sveikindama konferencijos dalyvius, LKD prezidentė R.Kazlauaskaitė sakė: „Šiuolaikinė kinologų organizacija neįsivaizduojama be visuomenės švietimo, todėl, tik suvieniję jėgas, tik dalindamiesi gerąja patirtimi, pasieksime gerų rezultatų.“ Apie LKD Mokymo centro veiklą pranešimą skaitė jo vadovė Daiva Kvedarienė. Konferencijoje taip pat pasisakė FCI vykdomasis direktorius Yves De Clercq; FCI generelinio komiteto narys, tarptautinis šunų teisėjas iš Vengrijos Tamas Jakell; Švedijos kinologų draugijos atstovė Eva Lejdbrandt; Suomijos kinologų atstovė Riita Niemiela; Obedience specialistas iš Austrijos Johann Kurzbauer; Airijos kinologų draugijos atstovas Jim Stephens; Didžiosios Britanijos bei Vengrijos kinologas, žurnalistas Attila Marton.

• Lietuvos kinologų draugija suorganizavo 9 tarptautines šunų parodas Vilniuje, Druskininkuose ir Molėtuose.

Gruodžio 19-20 d. Litexpo parodų ir kongresų centre vykusiose dviejose tarptautinėse šunų parodose kasdien varžėsi 1800 šunų, į mūsų šalį susipažinti su Lietuvos kinologija iš arčiau ir teisėjauti parodose pirmą kartą atvyko FCI prezidentas Rafael de Santiago ir kiti garbingi svečiai.

Lietuvos kinologai sėkmingai atstovavo mūsų šaliai Europos šunų čempionate bei Pasaulinėje šunų parodoje. Ypač džiugino jaunų šunų laimėjimai. Per metus gimė dešimtys puikių veislinių šuniukų vadų, tikėkime ir linkėkime, kad visi jie turėtų atsakingus ir mylinčius šeimininkus.

 

LKD Mokymo centras tapo kinologinio švietimo lyderiu

[image: ]

• Per 2015 m. įvyko dešimtys paskaitų šunų veisėjams, tęsiamas nemokamų paskaitų ciklas „Pažinkime šunų veisles“. Veikė Jaunųjų kinologų studija (kartą per savaitę vaikai lankė įdomius kinologijos užsiėmimus).

• MC komanda kartu su kinologijos savanoriais vedė tęstinius edukacinius užsiėmimus SOS vaikų kaime ir kitur. Lankėsi vaikų vasaros stovyklose, festivaliuose, bendruomenių renginiuose, suorganizavo gyvūnų globos šventę Vilniuje prie Baltojo tilto, parengė edukacines pramogines programas devyniose tarptautinėse šunų parodose. Pravedė kinologijos mokymus LSMU VA trečio kurso studentams, pasirinkusiems gyvūnų mokslo specializaciją.

• Rudens pradžioje „gimė“ Benas ir Skipis – užsiėmimus vaikų ugdymo įstaigose ƒdabar „veda“ vaikams artimi, pažįstami, originalūs personažai. Su šiais personažais kuriama mokomoji užduočių knygelė.

[image: ]

• Mokymo centro veikla įvertinta valstybiniu apdovanojimu: gegužės 4 d. VRM Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento ženklu „Už nuopelnus gyventojų saugai“ buvo apdovanota LKD Mokymo centro vadovė Daiva Kvedarienė. Mokymo centro komanda nuo 2013 m. Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės saugos mokymo centre vykstančių civilinės saugos mokymo kursų metu su specialiai paruoštais šunimis veda teorinius ir praktinius užsiėmimus žmogaus saugos ir civilinės saugos mokytojams apie saugų bendravimą su šunimis.

• Balandžio 26 d. LKD Mokymo centras organizavo nemokamus mokymus visiems, kas nori užsiimti švietėjiška veikla ir vesti užsiėmimus apie saugų bendravimą su šunimis – atsakingas kinologinis švietimas plečiamas visoje Lietuvoje.

• Per metus buvo suorganizuoti du respublikiniai vaikų konkursai: „Šuns teisių knyga“ ir „Svajonių šuniukas“ (pastarajame dalyvavo 400 vaikų). Vaikų kūriniai eksponuoti Litexpo. Konkursų tikslas – ugdyti pagarbą gyvybei, atkreipti dėmesį į gyvūnų gerovę, tinkamai auklėti jaunąją kartą.

• Metų pabaigoje išleisti 2 kalendoriai, edukacinės ir pažintinės skrajutės. Mokymo centras suformavo stiprią savanorių komandą – kinologijos savanorystė tapo žinoma ir vertinama, ši veikla taip pat keičia kinologinę kultūrą Lietuvoje.

• Nuo 2015 m. rudens LKD klubų vadovams ir kitiems besidomintiems kinologija siunčiamas kinologijos naujienlaiškis. Jei dar neskaitėte, atsidarykite savo e.pašto dėžutę, pasidomėkite kinologijos naujienomis ir pasiūlykite savo idėjų. Bendraukime ir bendradarbiaukime.

Sėkmingų 2016-ųjų metų!

Jūsų pasiūlymų laukiame e.paštu svietimas@kinologija.lt

Daugiau apie MC veiklą www.mesirsunys.lt.

G.Kavaliauskaitės ir St. Barausko nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



[image: Loading ...] Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
